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Vi hoppas att alla boende hade en solig Påsk!

Årsstämma
Kallelse och underlag till kommande årsstämma
kommer att delas ut inom kort. Då det inte finns
någon punkt för att diskutera övriga frågor på dag-
ordningen (som stipuleras av föreningens stadgar)
kommer styrelsen att efter det ordinarie årsmötet
stanna kvar och besvara eventuella frågor samt ge
och få information. Om du redan nu vet med dig att
du har en fråga får du gärna skicka in den på
sekreterare.dgp@gmail.com så att svar kan förbe-
redas.

Städdag nu på lördag - redan informerat om på
anslagstavlorna
Föreningen har städdag den 15 april, kl 10.00 -
12.00 och alla medlemmar är välkomna att delta.
Arbetsuppgifter både inom- och utomhus kommer
att finnas.

En låsbar container kommer att finnas där det är
tillåtet att slänga brännbart avfall (dvs inte farligt
avfall, elektronik, flytande avfall, matavfall,
hushållsavfall eller däck. Sådant avfall måste
hanteras på rätt sätt av den som vill slänga detta
avfall). Containern kommer att vara låst med kod-
lås och koden kommer att anslås på anslags-
tavlorna.

Onödiga kostnader för föreningen
Vissa kostnader som föreningen har har ökat och
det kan vi inte göra så mycket åt. Något som vi alla
däremot kan göra något åt är vårt avfall och hur vi
hanterar / sorterar detta. Om vi alla blir bättre på att
återvinna så behöver föreningen inte beställa extra
hämtning av våra sopor - och därmed kan både
pengar och miljö sparas!

Det finns ingen som helst anledning att slänga
vinkartonger, mjölkförpackningar, metallburkar och
plastflaskor i vanliga hushållssoporna när återvin-
ningsstationen för dessa typer av avfall ligger i vår
omedelbara närhet!

Vi kan inte acceptera denna lathet som bidrar till
ökade kostnader för hämtning av hushållsavfall!

När du sorterar förpackningar av papper, glas, plast
och metall och lämnar in det så kan materialet
återvinnas och bli nya produkter.

Mycket av det som slängs är matavfall. Här
rekommenderar vi med emfas att du som inte redan
gör det börjar att sortera ditt matavfall. Kontakta
styrelsen för mer information.

Visste du att vi i Sverige slänger en tredjedel av all
mat? För en person blir det varje år 100 kg mat som
är värd ca 5.000 kronor!

Gör sommarens grillning lite mer miljövänlig
och smidig!
Under städdagen kommer vi även att ställa ut
möblerna vid grillen och en almanacka finns redan i
städskrubben i tvättstugan för den som vill boka
platsen. Nya grillverktyg är inköpta och klara att
använda.
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Ett miljövänligt sätt att tända
grillen är att använda sig av
så kallade "eldstartare" som
görs av spill från produkt av
bivaxdukar och som görs av
bomull och bivax. Tänd eld-
startaren och placera den i
brasan eller grillen så sprider
sig elden snabbt.

Vi har tidigare tipsat om att köpa en grillmatta - så
slipper du göra rent grillgallret! Googla “grillmatta”
så får du förslag på var du kan köpa din grillmatta.

Ekonomi
Föreningen har en god ekonomi med pengar i
kassan och en acceptabel belåning i förhållande till
föreningens storlek. Lånen är fördelade på tre
lånedelar. I slutet av förra året sattes ett av
föreningens lån om till 3 månaders ränta. Ytterligare
ett lån löper ut nu i slutet av april, vilket styrelsen
beslutat att binda på 3 år för att minska föreningens
räntekänslighet. Det tredje lånet sätts om i mars
2024.

Offertförfrågningar har skickats ut till flera aktörer i
samband med villkorsändringarna och vår
nuvarande bank Handelsbanken har givit bäst
villkor och därför fått fortsatt förtroende. I samband
med omsättningen i slutet av april kommer även
föreningen att extraamortera 5 miljoner kronor.
Styrelsen har under hösten öppnat fasträntekonto
på Handelsbanken samt nyligen sparkonto på
SBAB för att få ränta på likviden i kassan.

Obligatorisk Ventilationskontroll (OVK)
Som informerades i informationsbrev Q4 2022 så
har föreningen ännu inte en godkänd OVK pga
avsaknad av frånluft i tre lägenheter. Framsteg har
gjorts och det finns nu konkreta förslag från expertis
till åtgärd. Styrelsen kommer ta kontakt med de
boende som berörs när underlag om detaljer och
tillvägagångssätt inkommit.

Renovering av portalen nr 50-52
Portalen (nr 50-52) är i behov av omfattande
renovering pga fukt. Utifrån kommande vatten
läcker in i krypgrunden och har medfört skador som
behöver åtgärdas. Det som berörs är krypgrunden
som måste dräneras om (vattenavledning från
innergård), bjälklagets tätskikt och anslutningar
måste åtgärdas under portalen/plattorna, de två
stödpelare måste renoveras, då de har spjälkskador
och armeringskorrosion. Det pågår just nu en
projektering för att undersöka skadorna mer i detalj
och för att få ett underlag som kan användas till
kommande upphandling (offert). Kostnaden för
åtgärd fås först efter att offerter mottagits. Det rör
sig om omfattande arbeten och kostnader.

Avkalkning av tvättmaskiner
Som informerades i informationsbrev Q4 2022 så
kalkades föreningens tvättmaskiner av under
februari månad för att hålla dem så fräscha som
möjligt och förlänga deras livslängd. Nästa gång
detta sker är på kommande städdag.

Trasig centrifug i tvättstuga 3
Styrelsen har beslutat att inte låta reparera den
trasiga centrifugen i tvättstuga 3.

Mycket snö har fallit under vintern…
…och styrelsen har försökt att skotta och
sanda/salta entréerna allt eftersom snön har fallit.
Detta har inte varit möjligt utan hjälp från boende -
stort TACK till er som har hjälp till!

Fimpar och skräp i entréerna
Vi har noterat en ökning av fimpar och allmänt
skräp i våra entréer, vilket känns väldigt trist och
onödigt. Vi ber därför boende och gäster att inte
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slänga skräp i entréerna utan istället använda
soptunnorna.

Samarbeten med grannföreningar
Delar av styrelsen har haft möte tillsammans med
våra grannföreningar Marskalken 1 och Marskalken
2.

Föreningarna har mycket gemensamt då de tillhör
samma fastighet. Likartade problem med hissar,
stamrenoveringar och dränering för att nämna
några frågor.

Föreningarna har bestämt att ha fortsatta träffar för
att dryfta gemensamma frågor och dra lärdomar av
varandra.

Behöver du komma i kontakt med styrelsen?
Du vet väl att du kan träffa delar av styrelsen varje
torsdag, kl 18.00-19.00, då grovsoprummet
öppnas?

Vad händer i vår närhet?
Ibland informerar styrelsen om vad som händer i
vårt närområde. Vi ser det som en naturlig service
till boende, även om det kanske inte påverkar det
dagliga livet.

Denna gång handlar informationen om planerna att
bygga bostäder på den idag befintliga parkeringen
vid Armégatan (snett mitt emot Motorborgen / Pax).
I samband med detta ska Armégatan utvecklas till
en stadsgata, vilket väl torde vara positivt för oss
som bor i området.

Nedan text kommer från
https://www.solna.se/solna-vaxer/stadsplanering/det
aljplaner/pagaende-detaljplaner/del-av-huvudsta-41
1-och-418 där man även kan efterfråga ytterligare
information.

Del av Huvudsta 4:11 och 4:18
Solna stad, miljö- och byggnadsförvaltningen har
fått i uppdrag att ta fram ett förslag till detaljplan för
nya bostäder på parkeringen vid Armégatan norr
om Granbackaskolan. I projektet ingår även att
stärka gångstråket under Armégatan, samt att
utveckla Armégatan till en stadsgata mer än en
trafikled.

Vad planeras?
Uppdraget innebär att parkeringen norr om
Armégatan och Granbackaskolan i Huvudsta
(Västra skogen) utreds för möjlighet att bygga
bostäder samt förskola. Detaljplanen syftar därför
till att möjliggöra uppåt 200 lägenheter samt
förskola, preliminärt i två byggnader i upp till tio
våningar.

Detaljplanen syftar även till att stärka gångstråket
under Armégatan till och från Västra skogens
tunnelbanestation, både ur ett trygghets- och
tillgänglighetsperspektiv. Armégatan har idag
utformning likt en trafikled med totalt fokus på
biltrafiken, och en ambition med detaljplanen är att
smalna av gatan för att ge mer plats åt gående,
cyklister och inte minst lite gröna inslag som träd
med mera.

Vill du lyssna på en spökhistoria medan du åker
tunnelbana?
Lyssna då på “Spårlöst” - om tunnelbaneföraren
som försvann. Berättelsen bygger på fiktiva historier
och hörsägner som finns om den stängda stationen
Kymlinge. Historien utspelar sig på den blåa linjen
mellan T-Centralen och Kista och är därför anpas-
sad efter resans längd : Spårlöst – En spökresa av
SL – Lyssna här – Podtail

https://www.solna.se/solna-vaxer/stadsplanering/detaljplaner/pagaende-detaljplaner/del-av-huvudsta-411-och-418
https://www.solna.se/solna-vaxer/stadsplanering/detaljplaner/pagaende-detaljplaner/del-av-huvudsta-411-och-418
https://www.solna.se/solna-vaxer/stadsplanering/detaljplaner/pagaende-detaljplaner/del-av-huvudsta-411-och-418
https://podtail.se/podcast/sparlost-en-spokresa-av-sl/
https://podtail.se/podcast/sparlost-en-spokresa-av-sl/
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Lite kuriosa
Filmstaden i Råsunda
Vi har i ett tidigare kuriosa-avsnitt berättat om den
strutsfarm som låg i Råsunda. Men vad hände med
strutsfarmen - 58 000 kvadratmeter stor, en yta
motsvarande 10 fotbollsplaner - när strutsarna dog
eller såldes och företaget gick i konkurs 1912? Jo,
man byggde en “Filmstad”!

Entrén med smidesportalen som välkomnar
besökaren, är i originalutförande och ett bekant
motiv från gamla SF-filmer. Filmstaden byggdes
som en komplett anläggning med ateljéer,
omklädningsloger, laboratorium, restaurang med
mera. På sin tid var den en av Europas modernaste
och en av världens största filmstudior.

Redan på hösten 1919, innan anläggningen var
färdigbyggd, spelades den första filmen in, det blev
"Körkarlen" av Victor Sjöström.

På Filmstaden arbetade en ung flicka vid namn
Greta Gustafsson som statist. När Mauritz Stiller
skulle spela in den nu berömda “Gösta Berlings
saga”, som Selma Lagerlöf också stod för manuset
till, så fick hon sin första stora roll. Greta
Gustafsson blev senare känd som Greta Garbo.

Ingrid Bergman debuterade i "Munkbrogreven" år
1934 och hennes genombrott kom i “Intermezzo”
1936 mot Gösta Ekman. Den filmen fick hon senare
spela in igen i Hollywood, då mot Leslie Howard.
Ingrid Bergman kom att bli en av världens största
filmstjärnor och vann tre Oscar.

Det blev delvis andra tongångar på 1940-talet, det
decennium då Ingmar Bergman debuterade, och
utvecklade sig till något av en ny glansperiod för
svensk film. Den största succén under 1940-talet
var kanske filmen “Hets” från 1944. En uppgörelse
med gymnasietiden i regi av Alf Sjöberg efter ett
manus skrivet av en ung Ingmar Bergman. Därefter
gjorde han filmer som “Sommarnattens leende” och
“Det sjunde inseglet".

Bland det sista som spelades in i ateljéerna i
Råsunda Filmstad var interiören till Pippi
Långstrump.

1990 köper Skanska marken för att bygga bostäder
på området men ekonomikrisen kommer emellan.
Området sjuder dock återigen av kreativitet.
Intresseföreningen Bevara gamla Filmstaden bildas
och arbetar för att rädda området från rivning.

År 1994 börjar man upplåta lokaler till produktions-
bolag och konstnärer och i ateljéerna spelas det nu
in film igen; “Glasblåsarns barn”, “Tic-Tac”,
“Veranda för en tenor”, “Bert – den siste oskulden”
och även tv-serien “Skärgårdsdoktorn”. Men 1999
spelas den sista filmen in i Filmstaden, “En liten
julsaga”.

Teatervagnen

Den 25 augusti 2015 hölls avtäckningen av Peter
Lindes skulptur Teatervagnen i Filmstaden, som är
en hyllning till Ingmar Bergman och den i
Filmstaden delvis inspelade Det sjunde inseglet.

Vill du se Teatervagnen finns den på plats framför
lilla ateljén i Filmstaden Råsunda – du ser den rakt
framför dig när du passerar igenom Filmstadens
portal!

Källa : www.filmstadenskultur.se

Guidade turer i Filmstaden varje söndag - se
kalendariet på www.filmstadenskultur.se. Det finns
även en audioguide på hemsidan för den som vill
gå runt i egen takt. Kanske något att testa nu när
våren snart kommer?

https://sv.wikipedia.org/wiki/Victor_Sj%C3%B6str%C3%B6m
http://www.filmstadenskultur.se
http://www.filmstadenskultur.se

